
 

 СОВЕТ МИНИСТРОВ СССР 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 31 августа 1990 г. N 877 

 ОБ ИЗМЕНЕНИИ И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ 

 РЕШЕНИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА СССР ПО ВОПРОСАМ КАПИТАЛЬНОГО 

 СТРОИТЕЛЬСТВА 

 

 В связи с Постановлением Совета Министров СССР от 30 сентября 1989 г. N 809 "О некоторых 

 мерах по улучшению положения дел в капитальном  строительстве"  (СП СССР, 

1989, N 33, ст. 149) 

 Совет Министров СССР постановляет: 
 
 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в решения Правительства СССР. 
 
 2. Признать утратившими силу решения Правительства СССР согласно прилагаемому перечню. 

 

 Заместитель Председателя 
 
 Совета Министров СССР 
 
 Л.ВОРОНИН 

 

 Управляющий Делами 
 
 Совета Министров СССР 
 
 М.ШКАБАРДНЯ 

 

 Утверждены 
 
 Постановлением 
 
 Совета Министров СССР 
 
 от 31 августа 1990 г. N 877 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 

 ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В РЕШЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА СССР ПО 

 ВОПРОСАМ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА 

 

 1. В Постановлении ЦК КПСС и Совета Министров СССР от 14 августа 1986 г. N 971 "О мерах 

 по совершенствованию хозяйственного механизма в  строительстве"  (СП СССР, 

1986, N 30, ст. 161): 
 
 в абзаце первом пункта 12 исключить слова: "технологическим этапам"; 
 
 в абзаце первом пункта 14 исключить слова: "технологическим этапам"; 
 
 признать утратившими силу предпоследний абзац пункта 1, второе предложение абзаца второго 

 пункта 5, абзац третий пункта 9, абзацы третий - шестой пункта 12, абзацы первый - четвертый 

 пункта 16. 
 
 2. В пункте 19 Правил о договорах подряда на капитальное строительство, утвержденных 

 Постановлением Совета Министров СССР от 26 декабря 1986 г. N 1550 (СП СССР, 1987, N 4, ст. 19): 
 
 в абзаце первом исключить слова: "и с определенными по кварталам на планируемый год 

 заданиями по пусковым комплексам, технологическим этапам, отдельным объектам и сооружениям"; 
 
 абзац второй признать утратившим силу. 
 
 3. В Правилах финансирования и кредитования строительства, утвержденных Постановлением 

 Совета Министров СССР от 10 января 1987 г. N 39 (СП СССР, 1987, N 7, ст. 31): 
 
 абзац второй пункта 12 дополнить словами: "после ввода в действие предприятий, их очередей 

 и объектов (сдачи генеральному подрядчику законченных комплексов работ) - за готовую 

 строительную продукцию. По стройкам с продолжительностью строительства свыше одного года 

 расчеты могут производиться за законченные строительством и готовые к выпуску продукции и 

 оказанию услуг пусковые комплексы или объекты, а в отдельных случаях при продолжительности 

 строительства пусковых комплексов свыше двух лет по разрешению Госстроя СССР - за законченные 

 строительством  здания  и  сооружения"; 
 
 признать утратившими силу подпункт "а" пункта 9, абзацы третий - шестой пункта 12. 
 
 4. В пункте 13 Постановления ЦК КПСС и Совета Министров СССР от 19 февраля 1988 г. N 

 272 "О Государственной программе строительства и реконструкции автомобильных дорог в 

 Нечерноземной зоне РСФСР" исключить слова: "порядка расчетов за выполненные работы и". 

 

 Утвержден 
 
 Постановлением 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 

 Совета Министров СССР 
 
 от 31 августа 1990 г. N 877 

 

 ПЕРЕЧЕНЬ УТРАТИВШИХ СИЛУ РЕШЕНИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА СССР 

 

 1. Последний абзац пункта 14, подпункт "е" пункта 15, пункты 22, 24 и 26 Постановления ЦК 

 КПСС и Совета Министров СССР от 28 мая 1969 г. N 389 "О совершенствовании планирования 

 капитального строительства и об усилении экономического стимулирования строительного 

 производства" (СП СССР, 1969, N 15, ст. 82). 
 
 2. Распоряжение Совета Министров СССР от 25 января 1977 г. N 167. 
 
 3. Пункты 15 и 16 Постановления Совета Министров СССР и ВЦСПС от 24 января 1985 г. N 87 

 "О совершенствовании организации, системы оплаты и стимулирования труда в строительстве" (СП 

 СССР, 1985, N 12, ст. 48). 
 
 4. Пункт 34 Постановления Совета Министров СССР от 12 февраля 1986 г. N 219 "О мерах по 

 увеличению добычи нефти в 1986 году и обеспечению устойчивой работы нефтедобывающих 

 предприятий в Западной Сибири". 
 
 5. Пункт 5 Постановления ЦК КПСС и Совета Министров СССР от 13 марта 1986 г. N 328 "О 

 дополнительных мерах по совершенствованию капитального строительства в целях ускорения 

 научно - технического прогресса в народном хозяйстве страны" (СП СССР, 1986, N 11, ст. 67). 
 
 6. Абзацы третий и четвертый пункта 8 Постановления Совета Министров СССР от 16 ноября 

 1987 г. N 1287 "О переводе строительных, монтажных и ремонтно - строительных организаций и 

 предприятий (объединений) на полный хозяйственный расчет и самофинансирование" (СП СССР, 

 1988, N 1, ст. 2). 
 
 7. Пункт 5 Изменений, утвержденных Постановлением Совета Министров СССР от 26 ноября 

 1987 г. N 1330 "Об изменении и признании утратившими силу некоторых решений Правительства 

 СССР по вопросам премирования работников производственных отраслей народного хозяйства". 
 
 8. Абзац третий и второе предложение абзаца четвертого пункта 4 Постановления Совета 

 Министров СССР от 30 июля 1988 г. N 929 "Об упорядочении системы экономических 

 (имущественных) санкций, применяемых к предприятиям, объединениям и организациям" (СП 

 СССР, 1988, N 28, ст. 77). 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

